¹ Greg. I. l. Ep. VII.

¹ Greg. I. VIII Ep. XVIII.

Paruisse autem Hispaniæ principes Gregorio papæ, ut quæ recuperassent a Sarracenis, eadem ut obligata Romanæ Ecclesiæ ab eadem acciperent, atque pro illis canonem solverent, docemur exemplo Berengarii comitis Barcinonensis, qui hoc eodem sæculo, anno nimirum millesimo nonagesimo primo, Urbani papæ anno quarto, cum recuperasset Tarraconensem civitatem occupatam a Mauris, eandem obtulit Romanæ Ecclesiæ, a qua eandem accepit, constituta pro ea annua pensatione quinque libris argenti, ut suo loco inferius dicturi sumus ex Diplomate tunc confecto, quod adhuc extat integrum. Sed jam reliqua prosequamur.

38. Cum autem ista Romæ de Hugonis legatione decerneretur, iidem ad quos scribit legatos in Gallia, Giraldu cardinalis episcopus Ostiensis, et Rainaldus subdiaconus, qui jam transierant in Hispaniam, Synodum habuerunt, in qua aliquos deposuere episcopos, excommunicavere alios, nonnullos etiam suspendere præter jus fasque, ut injuste damnatorum querelæ perlatae ad Gregorium docuere. Cum nonnihil commotus in eundem episcopum Ostiensem, hoc eodem anno, Indictione undecima, kalend. Julii, ad eum Epistolam dedit increpatoriam, cujus est exordium ¹: « Miramur, et multum anxii sumus etc. » Eundem vero multa passum Romam revocat litteris ad eum datis kalendas Septembris ². Quæ autem acta sint per Hugonem legatum, nusquam mentio.

39. *Benevolas Gregorius dat litteras ad Henricum regem, qui demisse et pœnitens respondet.* — Eadem die qua Hugoni eam Gregorius legationem decernit, confirmat legationem nuper missam ab Alexandro prædecessore per Hubertum et Albertum, ad quos litteras dicta die dedit; quarum est initium: « Obitum domini Alexandri papæ etc. » Quoniam isti missi fuerint, non constat: sed ad loca sancta legatos fuisse, quæ in fine Epistolæ habet, his verbis significant: « De cætero vos monemus, ut in locis venerabilibus, ad quos veneritis, orationes pro me fieri obsecretis, quatenus omnipotens Deus, qui desiderium meum nunquam ad honorem istum anhelasse cognoscit, ad ferendum tam grave onus, quod impositum ejus timore recusare non audebam, omnes facultates infirmitati meæ pius impendat ».

40. Inter alia multa inchoata sub Alexandro, illud quidem haud leve negotium Gregorio successoris prosequendum, reliquum fuit sane perarduum, periculi plenum, exitu dubium, undique timendum. Etenim vidimus in Alexandro Pontifice prædecessore, eo statu res Henrici positas esse, ut dissimulari aut tolerari diutius minime possent, ea in primis quæ publica prostabat nundinatio abbatiarum et episcopatum, quæ auctione venirent. His accedebat ejusdem regis in Apostolicam Sedem contumacia atque despectus, cum jurium